
 

ZAB.0025.169.2021 

UCHWAŁA Nr 548/21 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania 

zamówień publicznych 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), w związku z § 70 ust. 1  

Statutu Powiatu Włocławskiego (Dz.Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r., poz. 1310), 

§ 6 pkt 2 uchwały Nr XIII/137/16 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 9 lutego 2016 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych powiatu zmienionej 

uchwałą Rady Powiatu we Włocławku Nr XXI/190/20 z dnia 30 września 2020 r. i uchwałą 

Rady Powiatu we Włocławku Nr XXV/211/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. oraz uchwałą Rady 

Powiatu we Włocławku Nr XXXII/277/21 z dnia 30 września 2021 r., art. 37 i art. 41 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129,  

ze zm.) i art. 68 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Uchwała określa: 

1) sposób prowadzenia przez starostwo wspólnej obsługi innych jednostek organizacyjnych 

w zakresie określonym w § 4 ust. 1 pkt 2 i 3 uchwały Nr XIII/137/16 Rady Powiatu  

we Włocławku z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek 

organizacyjnych powiatu, zmienionej uchwałą Nr XXI/190/20 i Nr XXV/211/20 oraz Nr 

XXXII/277/21 zwanej dalej „uchwałą rady powiatu”; 

2) sposób przygotowania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień oraz 

udzielania zamówień innych niż te, o których mowa w pkt 1.  

 

2. Określenia zdefiniowane w uchwale rady powiatu stosuje się odpowiednio w niniejszej 

uchwale, zwanej dalej „uchwałą”. 

 

§ 2. Wszystkie czynności związane z  udzielaniem przez powiat zamówień wykonywane 

są w imieniu powiatu. 

 

§ 3.1. Szczegółowe zasady oraz tryb przygotowywania i przeprowadzania postępowań  

o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, o których mowa 

w § 4 ust. 1 pkt 2 uchwały rady powiatu , a także regulamin komisji przetargowej, określają 

odpowiednio załączniki nr 1 i 2 do uchwały. 

 

2. Udzielenia zamówienia w sprawach, o których mowa w ust. 1, dokonuje zarząd 

powiatu w trybie określonym w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym.  

 

§ 4.1. Szczegółowe zasady oraz tryb przygotowywania i przeprowadzania postępowań  

o udzielenie zamówień publicznych, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 3 uchwały rady 

powiatu, a także regulamin komisji przetargowej, określają odpowiednio załączniki nr 3 i 4  

do uchwały. 

 

2. Udzielenia zamówienia w sprawach, o których mowa w ust. 1, dokonuje kierownik 

jednostki organizacyjnej w ramach kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie 

finansowym jednostki. 

 



   2 

3. Kierownik jednostki organizacyjnej informuje starostę o zbliżającym się terminie 

zakończenia realizacji zamówień udzielonych w trybie ust. 2, na co najmniej 10 dni przed 

zaplanowanym terminem odbioru ich przedmiotu. 

 

§ 5.1. Jednostki organizacyjne samodzielnie przygotowują i przeprowadzają 

postępowania o udzielenie zamówień oraz udzielają zamówień innych niż te, o których mowa 

w § 3 i 4. Przepis § 4 ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio, z tym, że kierownik jednostki 

organizacyjnej informuje starostę o zbliżającym się terminie zakończenia realizacji 

zamówień, których wartość szacunkowa jest równa lub przekracza kwotę 70 000 złotych.  

 

2. Zasady i sposób przygotowywania i przeprowadzania postępowań, o których mowa  

w ust. 1, ustala kierownik jednostki organizacyjnej. 

 

§ 6. Do postępowań o udzielenie zamówień, o których mowa w § 5, wszczętych  

i niezakończonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy  

i procedury dotychczasowe z wyjątkiem przepisów § 5 ust. 1 zdanie drugie, które stosuje się 

od dnia wejścia w życie uchwały.  

 

§ 7. Traci moc uchwała nr 651/17 Zarządu Powiatu z dnia 19 grudnia 2017 r.  w sprawie 

sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień 

publicznych.  

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych.  

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 
 

Roman Gołębiewski                     –   ...................................... 

Jan Ambrożewicz                         –   ...................................... 

Agata Marta Wojtkowska             –  ....................................... 

Jacek Roman Jabłoński                 –   ...................................... 

Grzegorz Śledziński                      –  ....................................... 

 

 

 

 

 

 



   3 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałą Nr XIII/137/16 z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

jednostek organizacyjnych powiatu, zmienionej uchwałą Nr XXI/190/20 i Nr XXV/211/20 

oraz Nr XXXII/277/21, Rada Powiatu we Włocławku określiła: 1) jednostki organizacyjne 

wyznaczone do prowadzenia wspólnej obsługi innych jednostek organizacyjnych; 2) jednostki 

organizacyjne objęte wspólną obsługą przez jednostki organizacyjne wyznaczone  

do prowadzenia wspólnej obsługi; 3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom 

organizacyjnym wyznaczonym do prowadzenia wspólnej obsługi. Natomiast w § 6 pkt 2 tejże 

uchwały Rada Powiatu zobowiązała Zarząd Powiatu, w terminie do dnia 31 marca 2016 r. do 

określenia sposobu wykonywania zadań przez Starostwo dotyczącego wspólnej obsługi w 

zakresie udzielania zamówień publicznych. Uchwałą Nr 180/16 z dnia 18 marca 2016 r. w 

sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień 

publicznych  Zarządu Powiatu wykonał uchwałę Rady Powiatu. Natomiast uchwałą 

Nr 651/17 z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej 

obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych Zarządu Powiatu zaktualizował 

procedury wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych w szczególności  

z powodu zmian przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 i 2018). 

Ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 2020 ze zm.) z dniem 1 stycznia 2021 r. ustawa 

z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) 

straciła moc i weszła w życie ustawa z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129, ze zm.), do której należy dostosować uchwałę 

Zarządu. Ponadto bieżąca praktyka wykazała potrzebę dokonania zmiany uchwały zarządu  

w tej sprawie.     

Zgodnie z przepisem art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), do zadań zarządu powiatu 

należy w szczególności m.in. wykonywanie uchwał rady i wykonywanie budżetu powiatu.  

W myśl § 70 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego (Dz.Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego  

z 2021 r., poz. 1310) zarząd rozstrzyga w formie uchwał sprawy należące do jego 

kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach 

upoważnień ustawowych, a także dotyczące sposobu wykonywania uchwał rady 

powierzonych zarządowi do wykonania. Art. 68 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) stanowi, że kontrolę zarządczą w jednostkach 

sektora finansów publicznych stanowi ogół działań podejmowanych dla zapewnienia 

realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy. 

Zgodnie z art. 37 oraz art. 41 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129, ze zm.): art. 37. 1. Zamawiający przygotowuje  

i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia oraz organizuje konkurs.  

2. Zamawiający może powierzyć przygotowanie lub przeprowadzenie postępowania o 

udzielenie zamówienia lub organizację konkursu, w ramach pomocniczych działań 

zakupowych, własnej jednostce organizacyjnej lub osobie trzeciej. 3. Pomocnicze działania 

zakupowe polegają na zapewnieniu zamawiającemu wsparcia w związku z udzielaniem 

zamówienia lub organizacją konkursu, w szczególności przez: 1) zapewnienie infrastruktury 

technicznej umożliwiającej zamawiającemu udzielanie zamówień lub zawieranie  umów 

ramowych; 2) doradztwo dotyczące planowania, przygotowania lub przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia lub organizacji konkursu; 3) przygotowanie 

postępowania o udzielenie zamówienia; 4) przeprowadzenie postępowania o udzielenie 

zamówienia w imieniu i na rzecz zamawiającego. 4. Podmioty,  o których mowa w ust. 2, 

realizując pomocnicze działania zakupowe, o których mowa w ust. 3 pkt 4, działają jako 

pełnomocnicy zamawiającego. Art. 41. Organ wykonawczy jednostki samorządu 



   4 

terytorialnego może wyznaczyć, spośród podległych sobie jednostek organizacyjnych, 

zamawiającego, który będzie właściwy do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia lub udzielenia zamówienia na rzecz tych jednostek, a także może określić sposób 

współdziałania z wyznaczonym  zamawiającym. 
 

 
 

 

 
M.K 
 


